$$\left( \frac{d^2y}{dt^2} \right) = - \frac{m}{\alpha \alpha} \sin. \frac{\theta \alpha}{\alpha},$$

ex posteriore autem fit

$$= - \frac{n}{\beta \beta} \sin. \theta f,$$

quae duae expressiones nunquam aequales esse pos-  
sunt, quamdiu litterae  $\alpha$  et  $\beta$  discrepant, quum pri-  
ma conditio iam postulauerit

$$m \sin. \frac{\theta \alpha}{\alpha} = n \sin. \theta f.$$

VI. Non solum autem haec conditio mihi non necessaria videtur, sed etiam mox ostendam, eam plane esse superfluam et plerumque indoli quaestio-  
nis aduersantem. Hic saltem extra dubium positum videtur, omissa hac conditione problema adhuc indeterminatum relictum iri, et litteram  $\theta$  nondum determinari, et quasi arbitrio nostro permitti. Ab hac littera autem pendet tempus cuiusque vibratio-  
nis, quod autem experientia teste nequaquam inde-  
terminatum esse potest, etiamsi in iunctura F inae-  
quals inclinatio admitteretur.

VII. Postquam autem has rationes diu multumque mecum perpendissam, tandem vitium ali-  
quod in eo latere deprehendi, quod ambo coefficien-  
tes  $m$  et  $n$  inter se quasi inaequales spectantur, quo-  
rum tamen aequalitatem rei naturam postulare ita  
manifestum reddetur: Ut in ipsa iunctura F omnis  
saltus et continui interruptio evitetur, non sufficit,  
ut pro axis puncto B vna eademque applicata  $y$   
vtrinque resultet, sed etiam ipsi anguli, quorum si-  
nus in superiores aequationes ingrediuntur, ordine  
non interrupto progredi debent, ita ut in ipso pun-  
cto B ambo illi arcus,  $\frac{\theta a}{\alpha}$  ex priori parte, et  $\theta f$   
ex posteriori aequales fieri debeant, vnde statim col-  
ligimus  $f = \frac{a}{\alpha}$ , haecque adeo conditio potior vide-  
tur, quam altera, vbi ipsi sinus horum arcuum spe-  
cantur. Sumto autem  $f = \frac{a}{\alpha}$  valores illi ipsius  $y$   
aequales inter se fieri nequeunt, nisi statuatur  $n = m$ .  
Statim autem ac statuamus  $m = n$ , quia iam nacti  
sumus

sumus  $f = \frac{a}{\alpha}$ , sola superest quantitas indefinita  $\theta$ , inde utique determinanda, ut punctum C maneat fixum, ex quo manifestum est, circa inclinationem illam elementorum in puncto F nihil prorsus arbitrio nostro relinquere.

VIII. Hac circumstantia autem probe obseruata, etiam superiores formulae Bernoullianae egregie cum mea solutione conspirabunt. Posito enim

$$n = m \text{ et } f = \frac{a}{\alpha},$$

sumendo  $x' = b$  in ipso termino C applicata oritur

$$y' = m \sin. \theta \left( \frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta} \right),$$

quae ut semper fiat o, arcus, cuius sinus hic occurrit, vel o, vel 180, vel 360° esse debet, ponamus igitur

$$\theta \left( \frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta} \right) = \pi,$$

sive angulo 180°, sicque iam littera  $\theta$  determinatur, unde sponte tempus unius vibrationis se prodit, quum enim omnes applicatae initio ubi  $t = 0$ , fuerint o, idemque denuo usq; veniat si  $\theta t = \pi$ , tempus unius vibrationis hinc manifesto fit  $\pi = \theta t$ , quod consequenter erit  $= \frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta}$  idque in ipsis minutis secundis expressum, iamque ergo evidens est, tempus vibrationis nullo modo ab angulo illo infinite paruo, quo elementa circa iuncturam F forte ad se inuicem inclinantur, pendere, prorsus ut ipsa experientia manifesto declarat, id quod etiam plane cum mea Theoria congruit.

IX. Neque vero hoc tempus vnius vibrationis ad figuram illam, qua chorda secundum lineam sinus incurvatur, est adstrictum, sed quaecunque alia figura eidem chordae initio fuerit impressa, eodem semper tempore eius vibrationes absoluuntur, nisi forte ob singulares circumstantias eveniat, ut motus vibratorius vel duplo, vel triplo, vel quadruplo etc. crebrior reddatur, id quod sequenti modo facile ostendo. Priori formulae

$$\left(\frac{d^2y}{dt^2}\right) = \alpha \alpha \left(\frac{d^2y}{dx^2}\right)$$

qua motus prioris partis exprimitur, in genere satisfacit hoc integrale completum:

$$y = \Phi : (t + \frac{x}{\alpha}) - \Psi : (t - \frac{x}{\alpha}),$$

vbi  $\Phi$  et  $\Psi$  functiones quascunque subiunctarum quantitatum  $t + \frac{x}{\alpha}$  et  $t - \frac{x}{\alpha}$  designare possunt, quod non solum de functionibus vere analyticis, quas scilicet per formulas analyticas exprimere licet, est intelligendum; sed etiam in genere valet pro functionibus discontinuis, seu quae per curvas quascunque libero manus tractu delineatas representari possunt, ita ut formula  $\Phi : (t + \frac{x}{\alpha})$  denotet applicatam cuiuscunque curuae, abscissae  $t + \frac{x}{\alpha}$  respondentem, similiique modo altera formula  $\Psi : (t - \frac{x}{\alpha})$ , siue eiusdem siue aliis cuiuscunque lineae curuae applicatam, abscissae  $t - \frac{x}{\alpha}$  respondentem.

X. Haec summa vniuersalitas probe est notanda, quum ea demum indoles quaestionis exhauiatur,

riatur, quandoquidem chordae initio figura quaecunque penitus ab arbitrio nostro pendens induci queat, cuius etiam naturam nulla analytica aequatione comprehendere liceat, neque etiam quod saepius contra methodum meam fuit obiectum, necesse est, ut curuae illae characteribus  $\Phi$  et  $\Psi$  designatae aequabili quasi tractu procedant, sed etiam aequa faciunt, quamvis ex pluribus lineis rectis, vel portionibus aliarum curuarum, vtcunque inter se et sub angulis quibuscumque fuerint conflatae, dummodo scilicet applicatae  $y$  inde formatae euadant quam minimae, id quod facile obtinetur, functiones illas  $\Phi$  et  $\Psi$  per fractionem quasi infinite parvam  $i$  multiplicando. Quod autem huiusmodi anguli in ipsis curvis  $\Phi$  et  $\Psi$ , nullam moram faceant, vel ex hoc solo casu liquebit, quando in his curuis adeo cuspis occurrat. Si enim pro functione  $\Phi$  abscissa  $t + \frac{x}{\alpha}$  ponatur  $= u$ , si fuerit